
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 20 ze dne 06.09.2021 

 
USNESENÍ č. 455/RM/2021 Pronájem bufetu na hale B. Modrého, smlouva 
 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout paní Daně Vyčítalové, bytem Rudoltice 287, Rudoltice 
IČO: 74327933 nebytové prostory bufetu v hale B. Modrého, v katastru nemovitostí evidované jako 
budova čp. 551 v části obce Ostrovské Předměstí, která je součástí stavební parcely č. 3820 v obci 
a k.ú. Lanškroun za vypočtené měsíční nájemné dle plochy ve výši 1.500 Kč. Rada města Lanškroun 
pověřuje starostu města podpisem nájemní smlouvy. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.09.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 456/RM/2021 Prodej pozemků v ulici Dukelských hrdinů 
 
Rada města Lanškroun rozhodla na základě žádosti "Společenství vlastníků pro dům čp. 9, 
ulice Dukelských hrdinů, Lanškroun", Dukelských hrdinů 9, Lanškroun, IČO: 71251456 (čj. MULA 
25149/2021 ze dne 23.08.2021) zveřejnit záměr města prodat pozemky v majetku města ppč. 122/1 
o výměře 528 m2 a ppč. 122/2 o výměře 200 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 457/RM/2021 Prodej pozemku pod domem čp. 79 v Dolním Třešňovci 
 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města prodat pozemek stpč. 491 o výměře 7 m2 
v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec za celkovou kupní cenu 4.200 Kč na základě geometrického 
plánu č. 643-293/2021 uvedeného v příloze a s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Ke kontrole: 
Termín: 13.09.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 458/RM/2021 Pardubický kraj - bezúplatný převod pozemku v Dolním 
Třešňovci 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města bezúplatně nabýt do majetku města 
Lanškroun pozemek ppč. 1321/1 o výměře 105 m2 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec, který je 
ve vlastnictví Pardubického kraje, Komenského 125, Pardubice, IČO: 70892822 . 

Ke kontrole: 
Termín: 13.09.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 459/RM/2021 ÚZSVM - bezúplatný převod pozemku v lokalitě Kouty 
 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města bezúplatně nabýt do majetku města 
Lanškroun pozemek ppč. 3672/6 o výměře 20 m2 v obci a k. ú. Lanškroun, který je ve vlastnictví České 
republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha – Nové město, IČO: 69797111. 

Ke kontrole: 
Termín: 13.09.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 460/RM/2021 Prodej pozemků v Dolním Třešňovci u řadových domů 
 
Rada města Lanškroun rozhodla na základě žádosti čj. MULA 25673/2021 ze dne 27.08.2021 
nepronajímat části pozemku ppč. 323/3 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec. Rada města 
Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města na základě žádosti čj. MULA 25673/2021 ze dne 
27.08.2021 neprodávat části pozemku ppč. 323/3 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec. Rada 
města Lanškroun ukládá odboru investic a majetku oslovit vlastníky řadových domů čp. 150 - 155 
v Dolním Třešňovci s nabídkou prodeje části ppč. 323/3 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec 
o výměře cca 850 m2 dle přílohy do podílového spoluvlastnictví.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.10.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 461/RM/2021 Prodej pozemků v ulici Husova za řadovými garážemi 
 
Rada města Lanškroun bere na vědomí vyjádření čj. MULA 25662/2021 ze dne 27.08.2021, čj. MULA 
25669/2021 ze dne 27.08.2021, čj. MULA 25663/2021 ze dne 27.08.2021 a čj. MULA 25670/2021 ze 
dne 27.08.2021 k prodeji pozemků v majetku města ppč. 3702/1 a ppč. 3702/2 obě v obci a k. ú. 
Lanškroun. Rada města Lanškroun ruší  usnesení č. 444/2021/RM ze dne 23.08.2021. Rada města 
Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města   

• prodat pozemek ppč. 3702/2 o výměře 15 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy za celkovou 
cenu 3.000 Kč s připočtením nákladů města spojených s prodejem, 

• neprodávat část pozemku ppč. 3702/1 o výměře cca 8 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun dle 
přílohy,  

• neprodávat část pozemku ppč. 3702/1 o výměře cca 14 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle 
přílohy,  

• neprodávat část pozemku ppč. 3702/1 o výměře cca 14 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle 
přílohy,  

• neprodávat část pozemku ppč. 3702/1 o výměře cca 20 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle 
přílohy,  

• neprodávat pozemek ppč. 3702/1 výměře 67 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy  

z důvodu zachování klidového stavu v lokalitě. 

Ke kontrole: 
Termín: 13.09.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 462/RM/2021 Žádost o přidělení městského bytu 
 
Rada města Lanškroun rozhodla žádosti čj. MULA 24640/2021 ze dne 17.08.2021 o přidělení 
městského bytu nevyhovět a odkazuje žadatelku na účast v losování nebo aukci městských bytů.   

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 463/RM/2021 Výběr zhotovitele na investiční akci "Rekonstrukce ulice a 
veřejného osvětlení ulice Jilemnického" 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí zprávu o hodnocení nabídek u zakázky malého rozsahu na 
stavební práce „Lanškroun, ul. Jilemnického - stavební úpravy" dle přílohy. Rada města Lanškroun 
rozhodla v souladu s "Pokynem pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Lanškroun" 
o výběru nejvýhodnější nabídky, kterou předložil účastník zadávacího řízení SAPA-LPJ, spol. s.r.o., 
Dráby 850, Vysoké Mýto, IČO: 62063634. 

Ke kontrole: 

Termín: 17.09.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 464/RM/2021 Výběr zhotovitele - "Lanškroun, ul. B.Smetany - stavební 

úpravy" 
 
Rada města Lanškroun bere na vědomí Zprávu o hodnocení nabídek u zakázky malého rozsahu na 
stavební práce „Lanškroun, ul. B. Smetany - stavební úpravy" dle přílohy. Rada města Lanškroun 
rozhodla v souladu s "Pokynem pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Lanškroun" 
o výběru nejvýhodnější nabídky, kterou předložil účastník zadávacího řízení SAPA - LPJ, spol. s r.o., 
Dráby 850, Vysoké Mýto, IČO: 62063634. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.09.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 465/RM/2021 Žádost o umístění stavby v ochranném pásu lesa. 
 
Rada města Lanškroun souhlasí s umístěním stavby nebo využití území v ochranném pásu do 50 m 
od kraje lesa na pozemcích města ppč. 8677, ppč. 8678, ppč. 8580, ppč. 8368, ppč. 8365 a ppč. 8367 
vše v obci a k.ú. Lanškroun a za podmínek stanovených odborným lesním hospodářem dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 466/RM/2021 Ceník výkupu dřevní hmoty na 3.Q/2021 
 
Rada města Lanškroun schvaluje ceník výkupu dřevní hmoty na 3.Q 2021 předložený správcem lesa - 
společností Lesy Jedlí, s.r.o., se sídlem Jedlí 65, Jedlí IČO: 25374788. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 467/RM/2021 Rozpočtová opatření č. 34 až 46 
 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtová opatření č. 34 až 46 
k rozpočtu města Lanškroun na rok 2021 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 13.09.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 468/RM/2021 Změna zřizovací listiny KC Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Kulturní centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun - Vnitřní město, IČO: 00854387, 
a vydat její úplné znění s doplněným názvem organizace, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 22.09.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 469/RM/2021 Petice - návrat dětí do škol a školek 
 
Rada města Lanškroun pověřuje starostu města odpovědí na petici Za návrat dětí do škol a školek 
bez podmínek pro školní rok 2021/2022, a to ve smyslu jednání rady.  

Ke kontrole: 
Termín: 09.09.2021  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
 
USNESENÍ č. 470/RM/2021 Prominutí nájemného v Domě s pečovatelskou službou 

28.října 20, Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o prominutí nájemného za měsíc červenec 2021 v Domě 
s pečovatelskou službou v ulici 28. října 20, Lanškroun, z důvodu prodlení připojení bytu na 
elektrickou energii a omezení v jeho užívání. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2021  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 471/RM/2021 Změna č. 1 územního plánu Lanškroun - zúžení koridoru 
přeložky silnice II/315 - západní spojky 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města příslušnému dle ustanovení § 6 odst. 5 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 
znění, (dále jen „stavební zákon“), za použití ustanovení § 43 odst. 4, ustanovení § 54 odst. 2 
ve spojení s ustanovením § 55 odst. 6 stavebního zákona, ustanovení § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky 
č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 
evidence územně plánovací činnosti, v platném znění, ustanovení § 171 až 174 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, v platném znění, vydat Změnu č. 1 územního plánu Lanškroun formou opatření 
obecné povahy. 

Ke kontrole: 
Termín: 22.09.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Martinec, vedoucí odboru OSÚ 
 
USNESENÍ č. 472/RM/2021 Revokace usnesení č. 415/RM/2021 ze dne 02.08.2021 
 
Rada města Lanškroun ruší usnesení č. 415/RM/2021 ze dne 02.08.2021. Rada města Lanškroun 
souhlasí podle směrnice pro zřízení a udělování pamětní medaile města Lanškroun, propůjčit 
pamětní medaili v rámci oslav 70. výročí trvání lanškrounského hokeje: L. M., V. M. aj. H. za 
dlouholeté působení a rozvoj v oblasti ledního hokeje při reprezentaci města. 

Ke kontrole: 

Termín: 13.09.2021  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

 
USNESENÍ č. 473/RM/2021 Návrhy na udělení pamětních medailí 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o propůjčení Pamětních medailí města Lanškroun u příležitosti 
výročí 25 let spolupráce s ital0ským partnerským městem Castiglione in Teverina: M. P., L. Z. a V. T. za 
dlouholeté působení a významný rozvoj v oblasti partnerských styků mezi městem Lanškroun a 
italským partnerským městem. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.09.2021  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 20 ze dne 06.09.2021
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulo...

